
Página 7171Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

1141 Orden de 1 de marzo de 2024, de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo por la que se establecen 
las zonas de los centros docentes públicos y se designan los 
miembros de las comisiones del concurso de méritos para la 
selección y nombramiento de directores en el ámbito de gestión 
de esta Comunidad Autónoma, convocado por Orden de 21 de 
diciembre de 2023.

La Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes, modificada por la Orden de 16 diciembre de 2020, y por la Orden de 26 
de noviembre de 2021, establece las bases del procedimiento para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión 
de esta Comunidad Autónoma.

Por Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
de 21 de diciembre de 2023, se convocó el procedimiento para la renovación 
del nombramiento de directores, y concurso de méritos para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión 
de esta comunidad autónoma.

De conformidad con el artículo 8 de la Orden de 31 de enero de 2018, se 
publicaron el 19 de febrero de 2024, mediante resolución, las listas provisionales de 
admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación del nombramiento y 
concurso de méritos para la selección de directores de centros docentes públicos del 
ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De conformidad con el artículo 10 de la Orden de 31 de enero de 2018, se 
publicaron el 6 de marzo de 2024, mediante resolución, las listas definitivas de 
admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación del nombramiento y 
concurso de méritos para la selección de directores de centros docentes públicos 
del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

El artículo 11 de dicha Orden, establece que en el plazo de diez días 
máximo a partir de la publicación de esta presente orden, ha de constituirse 
una comisión de selección para cada uno de los centros en los que se hayan 
presentado candidatos. Las comisiones, de acuerdo con el punto 2 del artículo 
11 de la Orden de 31 de enero de 2018, estarán constituidas por un presidente 
y un funcionario de carrera a propuesta de la Directora General de Recursos 
Humanos, Planificación Educativa e Innovación, dos representantes del claustro 
de profesores elegidos por los claustrales y dos representantes del consejo 
escolar elegidos por los miembros de este órgano. 

De conformidad con todo lo anterior, y en su virtud,

NPE: A-070324-1141



Página 7172Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Dispongo:

Primero.- Establecer, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, la distribución por zonas de los centros públicos de Educación Infantil 
y Primaria, de Secundaria, centros de Educación Especial, centros de Adultos y 
otros cuerpos, relacionadas en el Anexo I de esta orden. 

En dichas zonas quedan integrados aquellos centros incluidos en el anexo I a) de 
la Orden de 21 de diciembre de 2023 en los que se han presentado candidaturas. 
Asimismo, también se integran aquellos centros del anexo I b), de la citada Orden 
de 21 de diciembre de 2023, donde se han presentado candidaturas y el director 
no ha solicitado la correspondiente renovación.

Segundo.- Nombrar a todos los miembros que componen las comisiones 
de selección de los distintos centros que se relacionan en el Anexo II de esta 
presente orden.

Tercero.- Autorizar las indemnizaciones derivadas de los desplazamientos 
necesarios como consecuencia de la actuación en dichas comisiones a los 
presidentes y funcionarios de carrera, que figuran en el anexo II de la presente 
orden.

Asimismo las comisiones podrán celebrar sus sesiones a distancia, utilizando 
los medios telemáticos que se contemplan en el artículo 17 de la Ley 40/2015, de 
1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

En aquellas comisiones en las que se considere necesario, y a petición de 
los presidentes, el Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo 
podrá incorporar, en calidad de asesores especialistas y colaboradores, a los 
funcionarios que se estime necesario.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 8.2.a) y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el 
Consejero de Educación Formación Profesional y Empleo, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 1 de marzo de 2024.—El Consejero de Educación, Formación 
Profesional y Empleo (P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM del 3 de 
octubre), la Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e 
Innovación (P.S. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM del 3 de octubre), la 
Secretaria General, Carmen María Zamora Párraga.

NPE: A-070324-1141



Página 7173Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

ANEXO I
Distribución  por zonas de los centros públicos docentes ofertados a concurso

Centros de Educación Infantil y Primaria

Zona 1
30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA NAVEGANTE JUAN FERNANDEZ,10   30007 - MURCIA

MURCIA

30009150 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA RUIZ HIDALGO, S/N     30002 - MURCIA
FUENTE MURCIA

30005600 CE INF-PRI PEDRO PEREZ ABADIA FCO. FLORES MUELAS, 42 - ESPINARDO    30100 - MURCIA
MURCIA

30005582 CE INF-PRI SANTA MARIA DE GRACIA PASEO RAMON GAYA, 2  30009 - MURCIA
MURCIA

Zona 2
30002799 CE INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE AVDA. DE JUAN CARLOS I, 1  30620 - FORTUNA

FORTUNA

30010681 CP PRI MONTEAZAHAR AVDA. MONTEAZAHAR, 21   30570 - BENIAJAN
MURCIA

30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA EL BOJAL     30570 - BENIAJAN
MURCIA

30008613 CE INF-PRI CAMPOAZAHAR CTRA. ABANILLA, KM. 5   30140 - MATANZAS
SANTOMERA

Zona 3
30011028 CE INF-PRI EL MOLINICO HUERTOS, 12     30150 - ALBERCA DE LAS TORRES

MURCIA

30004760 CE INF-PRI PUENTE DE DOÑANA CARRIL DE LAS ESCUELAS, 11 (LA ALBATALIA)  30009 - MURCIA
MURCIA

30011454 CE INF-PRI GLORIA FUERTES CIRCUNVALACION, S/N   30120 - PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN
MURCIA

30010711 CE INF-PRI JOSE MARIA PARRAGA C/ MAYOR, 106   30120 - PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN
MURCIA

Zona 4
30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCION ANTONIO ROSIQUE,7-B. CONCEPCION   30205 - BARRIO DE LA 

CONCEPCION
CARTAGENA

30002283 CE INF-PRI JOSE MARIA DE LA COVADONGA, 11   30300 - BARRIO DE PERAL
PUERTA CARTAGENA

30002271 CE INF-PRI FELICIANO SANCHEZ DOCTOR SERRANO, S/N     30300 - BARRIO DE PERAL
CARTAGENA

30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN ISIDORO Y PASEO ALFONSO XIII, 6  30201 - CARTAGENA
SANTA FLORENTINA CARTAGENA

Zona 5
30002088 CE INF-PRI CUATRO SANTOS BURGOS, 1 (BDA. CUATRO SANTOS)  30300 - BARREROS (LOS)

CARTAGENA

30002222 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA SANTIAGO, S/N    30383 - NIETOS (LOS)
FUENTE CARTAGENA

30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE CARRETERA DE LA LOMA, S/N - APDO. 54    30319 - SANTA ANA
CARTAGENA

30007621 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL LLANO DE CARIDAD   30364 - PORTMAN
UNION (LA)

NPE: A-070324-1141



Página 7174Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Zona 6
30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS AVDA. EJERCITO DEL AIRE S/N   30820 - ALCANTARILLA

ALCANTARILLA

30009371 CE INF-PRI JARA CARRILLO DR. JOSE CAPEL (B. CAMPOAMOR)  30820 - ALCANTARILLA
ALCANTARILLA

30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES ESCUELAS NUEVAS, 16   30166 - NONDUERMAS
MURCIA

30006690 CE INF-PRI SAN JOSE DE LA MONTAÑA CAMINO DE LA SILLA, 13  30835 - SANGONERA LA SECA
MURCIA

Zona 7
30000596 CE INF-PRI PRINCIPE DE ESPAÑA ZURBARAN, 2     30840 - ALHAMA DE MURCIA

ALHAMA DE MURCIA

30011511 CE INF-PRI CIUDAD DE MURCIA PINTOR PEDRO FLORES, 30  30011 - MURCIA
MURCIA

30008704 CE INF-PRI DEITANIA VASCO DE GAMA, 3  30850 - TOTANA
TOTANA

30007438 CE INF-PRI SANTA EULALIA C/TTE. PEREZ REDONDO, 3     30850 - TOTANA
TOTANA

Zona 8
30012112 CE INF-PRI LA CAÑADICA C/ LORCA, 33     30870 - MAZARRON

MAZARRON

30004097 CE INF-PRI FRANCISCO CAPARROS CTRA. DE RINCONES, S/N   30870 - MAZARRON
MAZARRON

30004139 CE INF-PRI MANUELA ROMERO C/ MOLINETA, S/N     30860 - PUERTO DE MAZARRON
MAZARRON

Zona 9
30006999 CE INF-PRI D.BIENVENIDO CONEJERO C/ CALIXTO SANCHEZ MADRID, 2  30710 - ALCAZARES (LOS)

REQUIEL ALCAZARES (LOS)

30011533 CE INF-PRI LOS PINOS ALCALDE JOSE MARIA TARRAGA, S/N    30740 - SAN PEDRO DEL 
PINATAR
SAN PEDRO DEL PINATAR

30012070 CRA ENTRETIERRAS AVDA. DEL MOLINO, 50  30708 - JIMENADO (EL)
TORRE-PACHECO

30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO VICTOR PEREZ, S/N   30700 - TORRE-PACHECO
TORRE-PACHECO

Zona 10
30002911 CE INF-PRI PABLO NERUDA JOSE DE ESPRONCEDA, S/N    30332 - BALSAPINTADA

FUENTE ALAMO DE MURCIA

30002866 CE INF-PRI JOSE ANTONIO CALLE LA VIA, 91   30320 - FUENTE ALAMO
FUENTE ALAMO DE MURCIA

30005132 CPEIBas ISABEL BELLVIS CTRA. FUENTE ALAMO, 95   30153 - CORVERA
MURCIA

30006641 CE INF-PRI JOSE MARTINEZ TORNEL CTRA. DE LA FUENSANTA, S/N   30012 - ERMITA DE PATIÑO
MURCIA

NPE: A-070324-1141



Página 7175Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Zona 11
30000225 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS CERVANTES, 5    30880 - AGUILAS

DOLORES AGUILAS

30008406 CE INF-PRI SAN JUAN DE LAS AGUILAS CAMINO DE SAN MIGUEL, S/N  30880 - AGUILAS
AGUILAS

30003494 CE INF-PRI DE ALMENDRICOS C/ TRASVASE, 29     30893 - ALMENDRICOS
LORCA

30011818 CE INF-PRI ANDRES GARCIA SOLER CAÑADA GUEVARA (B. CALVARIO)  30800 - LORCA
LORCA

Zona 12
30000535 CE INF-PRI MONTE ANAOR ESCUELAS, S/N   30560 - ALGUAZAS

ALGUAZAS

30000663 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA C/BENITO PEREZ GALDOS, S/N  30609 - ARCHENA
FUENSANTA ARCHENA

30000699 CE INF-PRI MIGUEL MEDINA AVDA. DEL CARRIL, 72  30600 - ARCHENA
ARCHENA

30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO PLAN PARC. LA TEJERA, C/E.JOSE PLANES  30562 - CEUTI
CEUTI

Zona 13
30002660 CE INF-PRI D.ANTONIO BUITRAGO AVDA. DE ABARAN, 14     30530 - CIEZA

GOMEZ CIEZA

30004346 CE INF-PRI VEGA DEL SEGURA OLMO, S/N   30508 - RIBERA DE MOLINA
MOLINA DE SEGURA

30019167 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LA CAMINO ANCHO, S/N     30613 - VILLANUEVA DEL RIO SEGURA
ASUNCION VILLANUEVA DEL RIO SEGURA

30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS ABAD JOSE SOLA, S/N  30510 - YECLA
YECLA

Zona 14
30001011 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA C/ SAN ABDON, Nº 17  30420 - CALASPARRA

ESPERANZA CALASPARRA

30001072 CRA VALLE DEL QUIPAR LA ALMUDEMA   30410 - ALMUDEMA (LA)
CARAVACA DE LA CRUZ

30001278 CE INF-PRI CERVANTES AVDA. ANDENES, 11     30400 - CARAVACA DE LA CRUZ
CARAVACA DE LA CRUZ

30002520 CE INF-PRI PEREZ VILLANUEVA POLIGONO ALMARJAL, S/N   30430 - CEHEGIN
CEHEGIN

Centros de Educación Secundaria y otros
Zona 1

30011703 EOI EOI DE CARTAGENA C/ RONDA DE FERROL Nº 12  30203 - CARTAGENA
CARTAGENA

30019301 EOI EOI DE MOLINA DE SEGURA C/ NUEVA, 17     30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

30013049 CPR MUS CONSERVATORIO DE C/ CARTAGENA, S/N- CUARTEL DE ARTILLERIA 30002 - MURCIA
MUSICA DE MURCIA MURCIA

NPE: A-070324-1141



Página 7176Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Zona 2
30013441 IES VILLA DE ABARAN C/ CONSTANTINO GOMEZ CANO, 1  30550 - ABARAN

ABARAN

30011624 CEA ALTIPLANO AVDA. DE REYES CATOLICOS, 34  30520 - JUMILLA
JUMILLA

30003202 IES ARZOBISPO LOZANO AVDA.DE LEVANTE, 20     30520 - JUMILLA
JUMILLA

30012586 CEA PUENTE TOCINOS PLAZA AMERICA, S/N    30006 - PUENTE TOCINOS
MURCIA

Zona 3
30011582 CEA COMARCA ORIENTAL ENCOMIENDA, S/N EDF. ENCOMIENDA  30640 - ABANILLA

ABANILLA

30008352 IES EL CARMEN C/ CARTAGENA, S/N- CUARTEL DE ARTILLERIA    30002 - MURCIA
MURCIA

30012999 IES MONTE MIRAVETE AVDA. EUROPA, 1 - URB. MONTEGRANDE    30579 - TORREAGUERA
MURCIA

30006823 IES POETA JULIAN ANDUGAR AVDA. POETA JULIAN ANDUGAR, 14   30140 - SANTOMERA
SANTOMERA

Zona 4
30003445 IES FRANCISCO ROS GINER C/ MARIA AGUSTINA, S/N   30800 - LORCA

LORCA

30013530 I.E.S.O. PEDANIAS ALTAS CAÑADA DEL ALJIBE   30812 - PACA (LA)
LORCA

30006392 IES MARQUES DE LOS VELEZ C/LOS CHOPOS, S/N    30120 - PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN
MURCIA

30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE C/SAN JAVIER, S/N     30890 - PUERTO LUMBRERAS
PUERTO LUMBRERAS

Zona 5
30008790 IES SANJE AVDA. FERNANDO III EL SANTO, 28  30820 - ALCANTARILLA

ALCANTARILLA

30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS C/ AMERICA, S/N     30560 - ALGUAZAS
ALGUAZAS

30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA CTRA. STA. CATALINA, CARRIL PENCHOS    30012 - MURCIA
MURCIA

30018321 IES FEDERICO BALART AVDA. DE ALHAMA, S/N     30176 - PLIEGO
PLIEGO

Zona 6
30012744 IES PEDRO PEÑALVER PARAJE DE CASA TEJADA  30366 - ALGAR (EL)

CARTAGENA

30002428 IES SANTA LUCIA C/ DOÑA CONSTANZA, 2  30202 - SANTA LUCIA
CARTAGENA

30008467 IES RICARDO ORTEGA AVDA. DEL MAR MENOR,7     30320 - FUENTE ALAMO
FUENTE ALAMO DE MURCIA

30018254 IES FELIPE II ZONA DEL MOLINO, LA CAÑADICA-APDO. 357   30870 - MAZARRON
MAZARRON

NPE: A-070324-1141



Página 7177Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

ANEXO II
Comisiones de selección de directores de centros públicos docentes

Comisiones zona 1 Centros de Educación Infantil y Primaria
30005582 CE INF-PRI SANTA MARIA DE GRACIA MURCIA

Presidente titular: María Ruiz Quiles Administración

Vocal titular 1: Francisco de la Cruz Moro Administración

Vocal titular 2: Mónica Ochando Martínez Centro

Vocal titular 3: Roberto Pujol Saez Centro

Vocal titular 4: Paula Sastre Vivaracho Centro

Vocal titular 5: Verónica Pinar Cárceles Centro

Presidente suplente: Antonio Ruiz Hernández Administración

Vocal suplente 1: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 2: M.ª Victoria Ballesta Caravaca Centro

Vocal suplente 3: M.ª Mercedes Fernández Marín Centro

Vocal suplente 4: Susana Valverde Ayala Centro

Vocal suplente 5: Centro

30009150 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE MURCIA
Presidente titular: María Ruiz Quiles Administración

Vocal titular 1: Francisco de la Cruz Moro Administración

Vocal titular 2: Mª Dolores Cano López Centro

Vocal titular 3: M.ª Carmen Molina Silva Centro

Vocal titular 4: Ana Martínez Marco Centro

Vocal titular 5: Sergio Andreu Gómez Centro

Presidente suplente: Antonio Ruiz Hernández Administración

Vocal suplente 1: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 2: María Carrilero Martínez Centro

Vocal suplente 3: Mercedes Ramos Portero Centro

Vocal suplente 4: María Sánchez Serrano Centro

Vocal suplente 5: M.ª Dolores Bernabeu Abellán Centro

30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA MURCIA
Presidente titular: María Ruiz Quiles Administración

Vocal titular 1: Francisco de la Cruz Moro Administración

Vocal titular 2: Ana María Fuentes Marzo Centro

Vocal titular 3: María Teresa Ros Valiente Centro

Vocal titular 4: Marta Parra Bermudo Centro

Vocal titular 5: María Martínez Lorca Centro

Presidente suplente: Antonio Ruiz Hernández Administración

Vocal suplente 1: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 2: Mercedes de Arce Moreno Centro

Vocal suplente 3: Nuria Escolano Luján Centro

Vocal suplente 4: Juan Carlos Caballero Aguilera Centro

Vocal suplente 5: Andrea Guadalupe Torres Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7178Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30005600 CE INF-PRI PEDRO PEREZ ABADIA MURCIA
Presidente titular: María Ruiz Quiles Administración

Vocal titular 1: Francisco de la Cruz Moro Administración

Vocal titular 2: Amparo Carlos Díaz Centro

Vocal titular 3: Isabel Cortés Parra Centro

Vocal titular 4: M.ª Asunción Carrión Simón Centro

Vocal titular 5: Carmina Pérez Carrascosa Centro

Presidente suplente: Antonio Ruiz Hernández Administración

Vocal suplente 1: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 2: Isabel Martínez Noguera Centro

Vocal suplente 3: Teresa Barquero Cánovas Centro

Vocal suplente 4: Miriam Herreros García Centro

Vocal suplente 5: Rosa Pérez Pérez Centro

Comisiones zona 2 Centros de Educación Infantil y Primaria
30008613 CE INF-PRI CAMPOAZAHAR MATANZAS

Presidente titular: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal titular 1: M.ª Francisca Cerro Barquero Administración

Vocal titular 2: Irene Martínez Valera Centro

Vocal titular 3: Rubén Garrido Rodríguez Centro

Vocal titular 4: Rebeca Navarro Mira Centro

Vocal titular 5: Carlos Navarro Almansa Centro

Presidente suplente: Paula González Díaz Administración

Vocal suplente 1: María Fe López Martínez Administración

Vocal suplente 2: Susana Martínez Cuenca Centro

Vocal suplente 3: Alicia López Marín Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30010681 CP PRI MONTEAZAHAR BENIAJAN
Presidente titular: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal titular 1: M.ª Francisca Cerro Barquero Administración

Vocal titular 2: Francisco José Rabadán Terol Centro

Vocal titular 3: Consuelo Nicolás Madrid Centro

Vocal titular 4: AlmudenaSerrano Muñoz Centro

Vocal titular 5: Josefa Elena Sánchez Cárceles Centro

Presidente suplente: Paula González Díaz Administración

Vocal suplente 1: María Fe López Martínez Administración

Vocal suplente 2: Begoña López Romero Centro

Vocal suplente 3: María Reyes Ortiz Sánchez Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7179Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA BENIAJAN
Presidente titular: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal titular 1: M.ª Francisca Cerro Barquero Administración

Vocal titular 2: Victoria Alarcón De Antonio Centro

Vocal titular 3: Concepción Olmos Ortiz Centro

Vocal titular 4: Daniel Espín Fernández Centro

Vocal titular 5: Miriam López Cánovas Centro

Presidente suplente: Paula González Díaz Administración

Vocal suplente 1: María Fe López Martínez Administración

Vocal suplente 2: Mónica Gracia Martín Carretero Centro

Vocal suplente 3: Florentina García Boj Centro

Vocal suplente 4: M.ª José Alcaraz Bravo Centro

Vocal suplente 5: Raquel Espín Fernández Centro

30002799 CE INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE FORTUNA
Presidente titular: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal titular 1: M.ª Francisca Cerro Barquero Administración

Vocal titular 2: Ricardo Caballero Pérez Centro

Vocal titular 3: Francisco Manuel Rodríguez Vivo Centro

Vocal titular 4: Mercedes Bernal Gomáriz Centro

Vocal titular 5: Heidy Oyola Pedraza Ramírez Centro

Presidente suplente: Paula González Díaz Administración

Vocal suplente 1: María Fe López Martínez Administración

Vocal suplente 2: Noelia Dato Barba Centro

Vocal suplente 3: María Luisa Sánchez Cano Centro

Vocal suplente 4: Pedro Fenoll Ramón Centro

Vocal suplente 5: Elisabeth Serrano Miralles Centro

Comisiones zona 3 Centros de Educación Infantil y Primaria
30010711 CE INF-PRI JOSE MARIA PARRAGA PALMAR (EL) O LUGAR DE

DON

Presidente titular: J. Pilar Miranda López Administración

Vocal titular 1: Carmen María Moreno Navarro Administración

Vocal titular 2: Mariana Esparza Molina Centro

Vocal titular 3: María Reyes Avilés Aragón Centro

Vocal titular 4: Halima Issiali Centro

Vocal titular 5: Hounia Moussi Centro

Presidente suplente: M.ª Paz Sánchez-Migallón Egea Administración

Vocal suplente 1: Josefa de Haro Navarro Administración

Vocal suplente 2: Cristina Jiménez Puentes Centro

Vocal suplente 3: Almudena Fernández Puerta Centro

Vocal suplente 4: Siham Lakdim Centro

Vocal suplente 5: Hasna Magrach Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7180Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30011454 CE INF-PRI GLORIA FUERTES PALMAR (EL) O LUGAR DE
DON

Presidente titular: J. Pilar Miranda López Administración

Vocal titular 1: Carmen María Moreno Navarro Administración

Vocal titular 2: Laura Hernando Toledo Centro

Vocal titular 3: Isaac Aledo Bernabeu Centro

Vocal titular 4: Resurrección Murcia Artés Centro

Vocal titular 5: Inmaculada Durán Lema Centro

Presidente suplente: M.ª Paz Sánchez-Migallón Egea Administración

Vocal suplente 1: Josefa de Haro Navarro Administración

Vocal suplente 2: Carolina Sánchez Caravaca Centro

Vocal suplente 3: Fernando López López Centro

Vocal suplente 4: Jesús Arias López Centro

Vocal suplente 5: Elena Maria Robles Mena Centro

30011028 CE INF-PRI EL MOLINICO ALBERCA DE LAS TORRES
Presidente titular: J. Pilar Miranda López Administración

Vocal titular 1: Carmen María Moreno Navarro Administración

Vocal titular 2: Alicia Terrada Mendiola. Centro

Vocal titular 3: Natalia Martín Navarro Centro

Vocal titular 4: Vicente Díaz Nieto Centro

Vocal titular 5: Amparo López Aliaga Centro

Presidente suplente: M.ª Paz Sánchez-Migallón Egea Administración

Vocal suplente 1: Josefa de Haro Navarro Administración

Vocal suplente 2: Virginia Cases Martínez Centro

Vocal suplente 3: Trinidad Gil Martínez Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30004760 CE INF-PRI PUENTE DE DOÑANA MURCIA
Presidente titular: J. Pilar Miranda López Administración

Vocal titular 1: Carmen María Moreno Navarro Administración

Vocal titular 2: Beatriz Olmos Piñán Centro

Vocal titular 3: Mónica Verdú Conesa Centro

Vocal titular 4: Mariola Cabanes Aracil Centro

Vocal titular 5: David Fernández Rodríguez Centro

Presidente suplente: M.ª Paz Sánchez-Migallón Egea Administración

Vocal suplente 1: Josefa de Haro Navarro Administración

Vocal suplente 2: Raquel Jiménez Jiménez Centro

Vocal suplente 3: Isabel Franco Gil Centro

Vocal suplente 4: Aida Aviñoa Arias Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7181Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Comisiones zona 4 Centros de Educación Infantil y Primaria
30002271 CE INF-PRI FELICIANO SANCHEZ BARRIO DE PERAL

Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: Miriam Madrid Carrión Administración

Vocal titular 2: Inmaculada Victoria Peragón Centro

Vocal titular 3: Sonia Nicolás Céliz Centro

Vocal titular 4: Berta Eugenia Gallego Jordán Centro

Vocal titular 5: Irene Pilar Díaz del Río Méndez Centro

Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración

Vocal suplente 1: Pedro José Leandro Navarro Administración

Vocal suplente 2: Paula Arrazola Ramírez Centro

Vocal suplente 3: María Leonor Montoro Centro

Vocal suplente 4: Cristina Blaya Sánchez Centro

Vocal suplente 5: María Jesús Morilla Álvarez Centro

30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCION BARRIO DE LA CONCEPCION
Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: Miriam Madrid Carrión Administración

Vocal titular 2: Sara Maestre Valero Centro

Vocal titular 3: Ana María Sánchez Joya Centro

Vocal titular 4: Pilar López Molero Centro

Vocal titular 5: María José Soler Martínez Centro

Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración

Vocal suplente 1: Pedro José Leandro Navarro Administración

Vocal suplente 2: Carmen Cervantes Pérez Centro

Vocal suplente 3: Lourdes López Envid Centro

Vocal suplente 4: Eduardo Moreno Bermúdez Centro

Vocal suplente 5: María Moreno Agüera Centro

30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN ISIDORO Y SANTA CARTAGENA
Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: Miriam Madrid Carrión Administración

Vocal titular 2: Inmaculada del Pilar Rubio de Jesús Centro

Vocal titular 3: Mercedes Sanmartín Domínguez Centro

Vocal titular 4: Sonia Barberá Picazo Centro

Vocal titular 5: Lorena Arrogante López Centro

Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración

Vocal suplente 1: Pedro José Leandro Navarro Administración

Vocal suplente 2: Norma Fuster Fernández Centro

Vocal suplente 3: Ana M.ª Puerta Arpón Centro

Vocal suplente 4: Inmaculada Lafuente Barquero Centro

Vocal suplente 5: Manuel Miguel González Moro Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7182Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Comisiones zona 5 Centros de Educación Infantil y Primaria
30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE SANTA ANA

Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal titular 1: María Dolores Cavas Martínez Administración

Vocal titular 2: María del Rosario Pintado Collado Centro

Vocal titular 3: María Cándida Díaz Hernández Centro

Vocal titular 4: Encarnación Zamora Mateo Centro

Vocal titular 5: Juan Vidal Gallego Centro

Presidente suplente: José Antonio Navarro López Administración

Vocal suplente 1: José García Ros Administración

Vocal suplente 2: Manuel Soto Martínez Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Juan Buendía Escudero Centro

Vocal suplente 5: Centro

30002222 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE NIETOS (LOS)
Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal titular 1: María Dolores Cavas Martínez Administración

Vocal titular 2: Desirée Carrillo Sánchez Centro

Vocal titular 3: Isabel García Almendros Centro

Vocal titular 4: Amparo Alcaraz Huertas Centro

Vocal titular 5: Ángela Romero Méndez Centro

Presidente suplente: José Antonio Navarro López Administración

Vocal suplente 1: José García Ros Administración

Vocal suplente 2: Inmaculada Caparrós Mateo Centro

Vocal suplente 3: Victoria Hernández Saavedra Centro

Vocal suplente 4: Manuela García Ruiz Centro

Vocal suplente 5: Bouchra Missaoui Centro

30002088 CE INF-PRI CUATRO SANTOS BARREROS (LOS)
Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal titular 1: María Dolores Cavas Martínez Administración

Vocal titular 2: Elena Méndez Martínez Centro

Vocal titular 3: M.ª Ángeles García Ortuño Centro

Vocal titular 4: Verónica Pérez García Centro

Vocal titular 5: M.ª José Blázquez Román Centro

Presidente suplente: José Antonio Navarro López Administración

Vocal suplente 1: José García Ros Administración

Vocal suplente 2: Juana Susana Parras Rubio Centro

Vocal suplente 3: Gema Morales Pérez Centro

Vocal suplente 4: M.ª Mercedes Graña Morla Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7183Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30007621 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL PORTMAN
Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal titular 1: María Dolores Cavas Martínez Administración

Vocal titular 2: M.ª Carmen Alcantud Rodríguez Centro

Vocal titular 3: David Martínez Noguera Centro

Vocal titular 4: M.ª José Cuenca Sánchez Centro

Vocal titular 5: M.ª Carmen Martínez Martín Centro

Presidente suplente: José Antonio Navarro López Administración

Vocal suplente 1: José García Ros Administración

Vocal suplente 2: Virginia Martínez Zaragoza Centro

Vocal suplente 3: Esmeralda Navarro Alarcón Centro

Vocal suplente 4: Florentina Martínez Pérez Centro

Vocal suplente 5: Ginés Ortíz Raja Centro

Comisiones zona 6 Centros de Educación Infantil y Primaria
30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS ALCANTARILLA

Presidente titular: M.ª Salomé Castaño Garrido Administración

Vocal titular 1: Enrique Martínez Velasco Administración

Vocal titular 2: Manuela Caparrós Ruiz Centro

Vocal titular 3: M.ª Paz Ibañez Martínez Centro

Vocal titular 4: Eva María Serrano Delgado Centro

Vocal titular 5: Ana María Hernández García Centro

Presidente suplente: M.ª Teresa López García Administración

Vocal suplente 1: M.ª Dolores Hurtado Quirante Administración

Vocal suplente 2: Josefa Del Cerro Cascales Centro

Vocal suplente 3: Miguel Antonio Monera Martínez Centro

Vocal suplente 4: Raquel De La Paz Ortiz Centro

Vocal suplente 5: María José Vicente Ruiz Centro

30009371 CE INF-PRI JARA CARRILLO ALCANTARILLA
Presidente titular: M.ª Salomé Castaño Garrido Administración

Vocal titular 1: Enrique Martínez Velasco Administración

Vocal titular 2: Remedios del Amor Jiménez López Centro

Vocal titular 3: Consolación Cantón Clares Centro

Vocal titular 4: Noelia Ferrer Bernal Centro

Vocal titular 5: Vanesa Manzanera Brígido Centro

Presidente suplente: M.ª Teresa López García Administración

Vocal suplente 1: M.ª Dolores Hurtado Quirante Administración

Vocal suplente 2: Alfonso Vivancos Abad Centro

Vocal suplente 3: Mónica Rosique Ruiz Centro

Vocal suplente 4: Rocío Moreno Romero Centro

Vocal suplente 5: M.ª Dolores Párraga Giménez Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7184Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30006690 CE INF-PRI SAN JOSE DE LA MONTAÑA SANGONERA LA SECA
Presidente titular: M.ª Salomé Castaño Garrido Administración

Vocal titular 1: Enrique Martínez Velasco Administración

Vocal titular 2: Pascual Velázquez Vicente Centro

Vocal titular 3: Rosa Gomis Rodríguez Centro

Vocal titular 4: Carlos Javier Martínez Peñalver Centro

Vocal titular 5: Mercedes Ros Martínez Centro

Presidente suplente: M.ª Teresa López García Administración

Vocal suplente 1: M.ª Dolores Hurtado Quirante Administración

Vocal suplente 2: Dolores Torres Monreal Centro

Vocal suplente 3: María José López Soto Centro

Vocal suplente 4: Belén Fernández Romero Centro

Vocal suplente 5: Sonia Montoya Pérez Centro

30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES NONDUERMAS
Presidente titular: M.ª Salomé Castaño Garrido Administración

Vocal titular 1: Enrique Martínez Velasco Administración

Vocal titular 2: Josefa Barceló Nicolás Centro

Vocal titular 3: Ascensión López Sánchez Centro

Vocal titular 4: Centro

Vocal titular 5: Centro

Presidente suplente: M.ª Teresa López García Administración

Vocal suplente 1: M.ª Dolores Hurtado Quirante Administración

Vocal suplente 2: Lorena Martínez Martínez Centro

Vocal suplente 3: Javier Ríos Griñán Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 7 Centros de Educación Infantil y Primaria
30011511 CE INF-PRI CIUDAD DE MURCIA MURCIA

Presidente titular: Vicente Hernández Gil Administración

Vocal titular 1: María Ginesa Marín Parra Administración

Vocal titular 2: Patricia Clemente Lucas Centro

Vocal titular 3: José Ángel Funes Belmonte Centro

Vocal titular 4: Carolina Agudelo Franco Centro

Vocal titular 5: Tarás Ponomarenko Kotlenko Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: Marquina Millán Porlán Administración

Vocal suplente 2: Karolina Bielawska Centro

Vocal suplente 3: Isabel Sancho Sahuquillo Centro

Vocal suplente 4: Chahrazad Bouhout Centro

Vocal suplente 5: Olga Isabel Romero Pulgar Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7185Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30007438 CE INF-PRI SANTA EULALIA TOTANA
Presidente titular: Vicente Hernández Gil Administración

Vocal titular 1: María Ginesa Marín Parra Administración

Vocal titular 2: Emilio Martín Chica Centro

Vocal titular 3: Andrés José López Pérez Centro

Vocal titular 4: M:ª del Carmen Belchí Morales Centro

Vocal titular 5: Ana M.ª Paco Castillo Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: Marquina Millán Porlán Administración

Vocal suplente 2: Eulalia Ambit Cánovas Centro

Vocal suplente 3: Petra Cánovas Lorca Centro

Vocal suplente 4: Ana Belén Tudela Martínez Centro

Vocal suplente 5: M:ª Belén García Jiménez Centro

30008704 CE INF-PRI DEITANIA TOTANA
Presidente titular: Vicente Hernández Gil Administración

Vocal titular 1: María Ginesa Marín Parra Administración

Vocal titular 2: Cristina Carrasco Soto Centro

Vocal titular 3: María Del Mar Hernández López Centro

Vocal titular 4: Leonor González Ponce Centro

Vocal titular 5: Ana Belén Ponce Rubio Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: Marquina Millán Porlán Administración

Vocal suplente 2: Fuensanta García Molina Centro

Vocal suplente 3: Josefa Morales Cánovas Centro

Vocal suplente 4: Lorena Elisabed Guamán Castillo Centro

Vocal suplente 5: Centro

30000596 CE INF-PRI PRINCIPE DE ESPAÑA ALHAMA DE MURCIA
Presidente titular: Vicente Hernández Gil Administración

Vocal titular 1: María Ginesa Marín Parra Administración

Vocal titular 2: Dña. M.ª Olaya García Soto Centro

Vocal titular 3: D. Antonio Campos Cánovas Centro

Vocal titular 4: Dña. Remedios García González Centro

Vocal titular 5: Dña. Juana M.ª Gómez Pagán Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: Marquina Millán Porlán Administración

Vocal suplente 2: Dña. Inmaculada Paredes Lorca Centro

Vocal suplente 3: Dña. María Morente Sánchez Centro

Vocal suplente 4: Dña. Antonia Gómez Vicente Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7186Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Comisiones zona 8 Centros de Educación Infantil y Primaria
30012112 CE INF-PRI LA CAÑADICA MAZARRON

Presidente titular: Olaya Pérez González Administración

Vocal titular 1: Juan Martínez Gálvez Administración

Vocal titular 2: Jesús Federico Pessini de la Mata Centro

Vocal titular 3: Salvadora Madrid Paredes Centro

Vocal titular 4: Eva Ballesta Reche Centro

Vocal titular 5: Montserrat Jiménez Periago Centro

Presidente suplente: Antonio F. Carrasco Robles Administración

Vocal suplente 1: Josefa Navarro López Administración

Vocal suplente 2: María del Carmen Peregrina Egea Centro

Vocal suplente 3: Encarnación Argudo Izquierdo Centro

Vocal suplente 4: Patricio Fernández Fernández Centro

Vocal suplente 5: Begoña del Rey Almagro Centro

30004139 CE INF-PRI MANUELA ROMERO PUERTO DE MAZARRON
Presidente titular: Olaya Pérez González Administración

Vocal titular 1: Juan Martínez Gálvez Administración

Vocal titular 2: Isabel Mª Giménez Orcajada Centro

Vocal titular 3: María Carmen Ruiz Lorente Centro

Vocal titular 4: Florentina Soto Conesa Centro

Vocal titular 5: Inmaculada Rojo García Centro

Presidente suplente: Antonio F. Carrasco Robles Administración

Vocal suplente 1: Josefa Navarro López Administración

Vocal suplente 2: Tomasa García González Centro

Vocal suplente 3: Juana Torres Méndez Centro

Vocal suplente 4: Yolanda Vicente Balsas Centro

Vocal suplente 5: Concepción Clemente Sánchez Centro

30004097 CE INF-PRI FRANCISCO CAPARROS MAZARRON
Presidente titular: Olaya Pérez González Administración

Vocal titular 1: Juan Martínez Gálvez Administración

Vocal titular 2: María Dolores Andugar García Centro

Vocal titular 3: María Del Rosario Moreno Marín Centro

Vocal titular 4: María Del Carmen Alonso Burgos Centro

Vocal titular 5: Concepción Robles Salmerón Centro

Presidente suplente: Antonio F. Carrasco Robles Administración

Vocal suplente 1: Josefa Navarro López Administración

Vocal suplente 2: Francisco José Herrera Bolea Centro

Vocal suplente 3: Ana Isabel Méndez Hernández Centro

Vocal suplente 4: Ana Belén Martínez De Haro Centro

Vocal suplente 5: Diego Cánovas Guillen Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7187Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Comisiones zona 9 Centros de Educación Infantil y Primaria
30006999 CE INF-PRI D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL ALCAZARES (LOS)

Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Carlos Iván Meziat Gallego Administración

Vocal titular 2: Maria Teresa Lax Serna Centro

Vocal titular 3: Mónica Rodríguez Andreu Centro

Vocal titular 4: Josefa Lajara Meroño Centro

Vocal titular 5: Gema Lunar Gaviño Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración

Vocal suplente 1: M.ª Ángeles Pérez Fernández Administración

Vocal suplente 2: Rosa Rodríguez Andreu Centro

Vocal suplente 3: Víctor Javier Martínez García Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO TORRE-PACHECO
Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Carlos Iván Meziat Gallego Administración

Vocal titular 2: María Sánchez Mateo Centro

Vocal titular 3: María De La Luz Ardil Martínez Centro

Vocal titular 4: Josefa Alcaraz Aranda Centro

Vocal titular 5: Antonio Lucas Almagro Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración

Vocal suplente 1: M.ª Ángeles Pérez Fernández Administración

Vocal suplente 2: Catalina Pérez Aparicio Centro

Vocal suplente 3: Damián Plata Martínez Centro

Vocal suplente 4: José Antonio Saura Soler Centro

Vocal suplente 5: Juana María García Zapata Centro

30011533 CE INF-PRI LOS PINOS SAN PEDRO DEL PINATAR
Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Carlos Iván Meziat Gallego Administración

Vocal titular 2: Elisa Ramos Sierra Centro

Vocal titular 3: Natalia Fernández López Centro

Vocal titular 4: Mª Esperanza Franco Martínez Centro

Vocal titular 5: Antonio Alonso Victoria Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración

Vocal suplente 1: M.ª Ángeles Pérez Fernández Administración

Vocal suplente 2: Alberto Gutiérrez García Centro

Vocal suplente 3: Dolores García Fernández Centro

Vocal suplente 4: Pedro Martínez Rebollo Centro

Vocal suplente 5: Victoria Herrera Mercader Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7188Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30012070 CRA ENTRETIERRAS JIMENADO (EL)
Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Carlos Iván Meziat Gallego Administración

Vocal titular 2: Tatiana Ramírez Quirante Centro

Vocal titular 3: Jose Luis Navarro Gil Centro

Vocal titular 4: Jennifer Pierna Nieto Centro

Vocal titular 5: Rosario Sánchez Martínez Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración

Vocal suplente 1: M.ª Ángeles Pérez Fernández Administración

Vocal suplente 2: María Casanova Gómez Centro

Vocal suplente 3: Ana Pina Pérez Centro

Vocal suplente 4: Helena Siscar Páez Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 10 Centros de Educación Infantil y Primaria
30005132 CPEIBas ISABEL BELLVIS CORVERA

Presidente titular: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal titular 1: Ángel María García Torrente Administración

Vocal titular 2: Remedios Nuñez Perona Centro

Vocal titular 3: Mª Carmen Milán Ruíz Centro

Vocal titular 4: Ana Isabel Álvarez Serrano Centro

Vocal titular 5: Jesús García Marín Centro

Presidente suplente: Encarna María Titos Gil Administración

Vocal suplente 1: Francisca Saura García Administración

Vocal suplente 2: Florentina Fenollós Sánchez Centro

Vocal suplente 3: Francisco Perona Rodríguez Centro

Vocal suplente 4: Jose Javier Urrea Solano Centro

Vocal suplente 5: Jose Carlos Aledo Ángel Centro

30002866 CE INF-PRI JOSE ANTONIO FUENTE ALAMO
Presidente titular: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal titular 1: Ángel María García Torrente Administración

Vocal titular 2: Andrea Orcajada Franco Centro

Vocal titular 3: Mateo Cánovas Peña Centro

Vocal titular 4: José Antonio Dopico Garre Centro

Vocal titular 5: Tomás Madrid García Centro

Presidente suplente: Encarna María Titos Gil Administración

Vocal suplente 1: Francisca Saura García Administración

Vocal suplente 2: Maria Carmen Conesa Fuentes Centro

Vocal suplente 3: Andrés Victoria Mayordomo Centro

Vocal suplente 4: María Moreno Ros Centro

Vocal suplente 5: María Ángeles Nortes Sánchez Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7189Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30006641 CE INF-PRI JOSE MARTINEZ TORNEL ERMITA DE PATIÑO
Presidente titular: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal titular 1: Ángel María García Torrente Administración

Vocal titular 2: Marta Marín Pérez Centro

Vocal titular 3: M.ª José Cano de la Rubia Centro

Vocal titular 4: Marisol Gracia González Centro

Vocal titular 5: Sara Montoya Nebot Centro

Presidente suplente: Encarna María Titos Gil Administración

Vocal suplente 1: Francisca Saura García Administración

Vocal suplente 2: Maria Soledad Pérez Ferrández Centro

Vocal suplente 3: Maria Pilar López Pérez Centro

Vocal suplente 4: Hajar Harfaoui Centro

Vocal suplente 5: Emilia de los Ángeles García Valdecasas Centro

30002911 CE INF-PRI PABLO NERUDA BALSAPINTADA
Presidente titular: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal titular 1: Ángel María García Torrente Administración

Vocal titular 2: Cristina Moreno Lozano Centro

Vocal titular 3: Beatriz Espejo García Centro

Vocal titular 4: Antonio Ramón Moreno Meroño Centro

Vocal titular 5: María Ángeles Nortes Sánchez Centro

Presidente suplente: Encarna María Titos Gil Administración

Vocal suplente 1: Francisca Saura García Administración

Vocal suplente 2: María Dolores Moreno Esparza Centro

Vocal suplente 3: María Teresa López Sánchez De Amoraga Centro

Vocal suplente 4: Isabel Peñalver Baños Centro

Vocal suplente 5: Antonio Albaladejo Lozano Centro

Comisiones zona 11 Centros de Educación Infantil y Primaria
30000225 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES AGUILAS

Presidente titular: Bienvenido Carrillo Castellón Administración

Vocal titular 1: M.ª Dolores Escobar Montalbán Administración

Vocal titular 2: María José Martínez Robles Centro

Vocal titular 3: Yolanda Sánchez-Fortún Valentín Centro

Vocal titular 4: Abigail Gómez López Centro

Vocal titular 5: Gabriela Alejandra Gómez Escudero Centro

Presidente suplente: Lorenzo J. López Jordán Administración

Vocal suplente 1: Jessica Pérez Guillamo Administración

Vocal suplente 2: Irene Rejón Santiago Centro

Vocal suplente 3: Rosa María Ortiz Vela Centro

Vocal suplente 4: Francisco Zaragoza Rondán Centro

Vocal suplente 5: Ana Belén Gómez López Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7190Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30008406 CE INF-PRI SAN JUAN DE LAS AGUILAS AGUILAS
Presidente titular: Bienvenido Carrillo Castellón Administración

Vocal titular 1: M.ª Dolores Escobar Montalbán Administración

Vocal titular 2: Encarnación M. Soto Fernández Centro

Vocal titular 3: Rosa María Ramírez Navarro Centro

Vocal titular 4: María Del Carmen Francisco Cerdán Centro

Vocal titular 5: Silvia Rodríguez Moreno Centro

Presidente suplente: Lorenzo J. López Jordán Administración

Vocal suplente 1: Jessica Pérez Guillamo Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30003494 CE INF-PRI DE ALMENDRICOS ALMENDRICOS
Presidente titular: Bienvenido Carrillo Castellón Administración

Vocal titular 1: Mª Dolores Escobar Montalbán Administración

Vocal titular 2: Silvia Parra Egea Centro

Vocal titular 3: María De Los Ángeles Quiñonero Bayonas Centro

Vocal titular 4: Beatriz García Soler Centro

Vocal titular 5: Catalina Ruiz Martínez Centro

Presidente suplente: Lorenzo J. López Jordán Administración

Vocal suplente 1: Jessica Pérez Guillamo Administración

Vocal suplente 2: Mari Ángeles Gómez Gómez Centro

Vocal suplente 3: Isabel M.ª López Millán Centro

Vocal suplente 4: Francisco Javier López Martínez Centro

Vocal suplente 5: Esperanza María García Ruiz Centro

30011818 CE INF-PRI ANDRES GARCIA SOLER LORCA
Presidente titular: Bienvenido Carrillo Castellón Administración

Vocal titular 1: M.ª Dolores Escobar Montalbán Administración

Vocal titular 2: M.ª Elena Baenas Abellán Centro

Vocal titular 3: Ana Belén Miñarro Millán Centro

Vocal titular 4: Juana Ruzafa Segura Centro

Vocal titular 5: Raquél Gómez Giménez Centro

Presidente suplente: Lorenzo J. López Jordán Administración

Vocal suplente 1: Jessica Pérez Guillamo Administración

Vocal suplente 2: Vanesa-Sabina Mateo Tudela Centro

Vocal suplente 3: M.ª Del Mar Mula Martínez Centro

Vocal suplente 4: Ángeles González Vicente Centro

Vocal suplente 5: Elena García Padilla Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7191Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Comisiones zona 12 Centros de Educación Infantil y Primaria
30000663 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA ARCHENA

Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal titular 2: Encarna Gomariz Hernández Centro

Vocal titular 3: Eva M.ª López Salazar Centro

Vocal titular 4: M.ª Carmen Guillén Martínez Centro

Vocal titular 5: Juan Antonio Gallego Martínez Centro

Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal suplente 1: Juan Bonillo Gilabert Administración

Vocal suplente 2: Eva M.ª Sánchez Gómez Centro

Vocal suplente 3: José Alba Trujillo Centro

Vocal suplente 4: Esteban José Guillén Torrano Centro

Vocal suplente 5: José Manuel Guillén Pérez Centro

30000699 CE INF-PRI MIGUEL MEDINA ARCHENA
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal titular 2: Lidia Ruiz Bermejo Centro

Vocal titular 3: Isabel Navarro Guillén Centro

Vocal titular 4: Juan Pablo Sánchez Perea Centro

Vocal titular 5: Purificación Garrido López Centro

Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal suplente 1: Juan Bonillo Gilabert Administración

Vocal suplente 2: Noelia García González Centro

Vocal suplente 3: María José Gonzálvez Bermejo Centro

Vocal suplente 4: Carmen María Campuzano Brando Centro

Vocal suplente 5: Alicia Solana Campoy Centro

30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO CEUTI
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal titular 2: María Gómez Martínez Centro

Vocal titular 3: Victoria Sabater Rodríguez Centro

Vocal titular 4: Virginia Pérez Sánchez Centro

Vocal titular 5: Pilar Guillamón Valero Centro

Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal suplente 1: Juan Bonillo Gilabert Administración

Vocal suplente 2: Verónica López Liria Centro

Vocal suplente 3: María García Vigueras Centro

Vocal suplente 4: Antonio García Sarabia Centro

Vocal suplente 5: Isabel Pérez Valero Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7192Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30000535 CE INF-PRI MONTE ANAOR ALGUAZAS
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal titular 2: María Del Pilar Figueruelo Cano Centro

Vocal titular 3: María Ester Sarabia Asís Centro

Vocal titular 4: Eduardo Ramón De La Fuente Pedrosa Centro

Vocal titular 5: Tomás Lorente Martínez Centro

Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal suplente 1: Juan Bonillo Gilabert Administración

Vocal suplente 2: Berta María Asís Gil Centro

Vocal suplente 3: Antonio Robles Alias Centro

Vocal suplente 4: María Consuelo Prieto Hernández Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 13 Centros de Educación Infantil y Primaria
30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS YECLA

Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal titular 1: Luisa María Fernández Carrasco Administración

Vocal titular 2: Asensio Soto Soto Centro

Vocal titular 3: M.ª Cruz Morcillo Moreno Centro

Vocal titular 4: Aranzazu Díaz Ortega Centro

Vocal titular 5: M.ª Sonia Álvarez Gutiérrez Centro

Presidente suplente: Heliodoro López Pacheco Administración

Vocal suplente 1: Isabel M.ª Pérez Pérez Administración

Vocal suplente 2: Rosa Berenguer Asensio Centro

Vocal suplente 3: Verónica Ferrer Ortega Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30019167 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION VILLANUEVA DEL

Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal titular 1: Luisa María Fernández Carrasco Administración

Vocal titular 2: Ana Ibañez Carulla Centro

Vocal titular 3: María Dolores Bravo Bolarín Centro

Vocal titular 4: María Jesús Motellón López Centro

Vocal titular 5: Tamara Vaello Soler Centro

Presidente suplente: Heliodoro López Pacheco Administración

Vocal suplente 1: Isabel M.ª Pérez Pérez Administración

Vocal suplente 2: Amalia Martínez Adsuar Centro

Vocal suplente 3: Carmen Sánchez Morote Centro

Vocal suplente 4: Mari Carmen Vidal Martínez Centro

Vocal suplente 5: Encarnación López Gómez Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7193Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30004346 CE INF-PRI VEGA DEL SEGURA RIBERA DE MOLINA
Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal titular 1: Luisa María Fernández Carrasco Administración

Vocal titular 2: M.ª Jesús Dolera Gomáriz Centro

Vocal titular 3: Juan Luis Torralba Ríos Centro

Vocal titular 4: Rocío Gil Aguilar Centro

Vocal titular 5: Enrique Francisco Santo Navarro Centro

Presidente suplente: Heliodoro López Pacheco Administración

Vocal suplente 1: Isabel M.ª Pérez Pérez Administración

Vocal suplente 2: Rocío Martínez Sánchez Centro

Vocal suplente 3: Joaquín Martínez Sánchez Centro

Vocal suplente 4: Rafael Martínez Frigola Centro

Vocal suplente 5: José García Gil Centro

30002660 CE INF-PRI D.ANTONIO BUITRAGO GOMEZ CIEZA
Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal titular 1: Luisa María Fernández Carrasco Administración

Vocal titular 2: Magdalena Verdú Abellan Centro

Vocal titular 3: María Isabel Aguayo Giménez Centro

Vocal titular 4: María Encarnación Bermejo Garrido Centro

Vocal titular 5: María Eugenia Yuste Balsalobre Centro

Presidente suplente: Heliodoro López Pacheco Administración

Vocal suplente 1: Isabel M.ª Pérez Pérez Administración

Vocal suplente 2: Maria Antonia García Lucas Centro

Vocal suplente 3: Inmaculada López Abellán Centro

Vocal suplente 4: Rocío Pérez López Centro

Vocal suplente 5: Cristo Manuel Lucas García Centro

Comisiones zona 14 Centros de Educación Infantil y Primaria
30001072 CRA VALLE DEL QUIPAR ALMUDEMA (LA)

Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: José Rodríguez Gómez Administración

Vocal titular 2: Alejandro Reina Guerrero Centro

Vocal titular 3: Juana María Díaz García Centro

Vocal titular 4: María Isabel López Pallarés Centro

Vocal titular 5: Jerónima Cerezo Sánchez Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal suplente 1: Raul Guirado García Administración

Vocal suplente 2: Raquel María Robles Fernández Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7194Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30002520 CE INF-PRI PEREZ VILLANUEVA CEHEGIN
Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: José Rodríguez Gómez Administración

Vocal titular 2: Ginesa Fernández Jodar Centro

Vocal titular 3: Yolanda López Fernández Centro

Vocal titular 4: Mónica Ruiz del Amor Centro

Vocal titular 5: Encarnación Sánchez Moya Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal suplente 1: Raul Guirado García Administración

Vocal suplente 2: Noelia García Berbel Centro

Vocal suplente 3: Antonia Marín Carmona Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30001278 CE INF-PRI CERVANTES CARAVACA DE LA CRUZ
Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: José Rodríguez Gómez Administración

Vocal titular 2: María Estela Fernández Molinero Centro

Vocal titular 3: Josefina Talavera López Centro

Vocal titular 4: Irene Sánchez Giménez Centro

Vocal titular 5: Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal suplente 1: Raul Guirado García Administración

Vocal suplente 2: Ana María Ferrer Martínez Centro

Vocal suplente 3: Esther Fernández Talavera Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30001011 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA CALASPARRA
Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: José Rodríguez Gómez Administración

Vocal titular 2: Verónica García Torrente Centro

Vocal titular 3: Dolores García García Centro

Vocal titular 4: Mireia López Prieto Centro

Vocal titular 5: Susana Olmo Vicente Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal suplente 1: Raul Guirado García Administración

Vocal suplente 2: Ramón Cutanda López Centro

Vocal suplente 3: Joaquina Marín Angosto Centro

Vocal suplente 4: Miriam López García Centro

Vocal suplente 5: María José León Avellaneda Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7195Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Comisiones zona 1 Centros de Educación Secundaria y otros
30013049 CPR MUS CONSERVATORIO DE MUSICA DE MURCIA MURCIA

Presidente titular: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal titular 1: Josefa Herrera Fernández Administración

Vocal titular 2: Nicolas Gálvez Lopez Centro

Vocal titular 3: Concepción Mendoza Mijares Centro

Vocal titular 4: Pablo Darío Ortuño Giménez Centro

Vocal titular 5: María Dolores Martínez Martínez Centro

Presidente suplente: Salvador Ludeña López Administración

Vocal suplente 1: Jesús López Gómez Administración

Vocal suplente 2: Luis Rodolfo Mazza Riquelme Centro

Vocal suplente 3: Miguel Ángel Rodríguez Pujante Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30019301 EOI EOI DE MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA
Presidente titular: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal titular 1: Josefa Herrera Fernández Administración

Vocal titular 2: M.ª Luz Moya Garrido Centro

Vocal titular 3: José Mª López Giménez Centro

Vocal titular 4: Jaime Pardo Paredes Centro

Vocal titular 5: Centro

Presidente suplente: Salvador Ludeña López Administración

Vocal suplente 1: Jesús López Gómez Administración

Vocal suplente 2: Alicia M.ª Muñoz Beléndez Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30011703 EOI EOI DE CARTAGENA CARTAGENA
Presidente titular: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal titular 1: Josefa Herrera Fernández Administración

Vocal titular 2: Cristina Barrancos Heredia Centro

Vocal titular 3: Ana Fúster Martínez Centro

Vocal titular 4: Javier Tinoco Olmos Centro

Vocal titular 5: Juan Andrés Martínez Moreno Centro

Presidente suplente: Salvador Ludeña López Administración

Vocal suplente 1: Jesús López Gómez Administración

Vocal suplente 2: Loïc Medina Centro

Vocal suplente 3: Josefa Mayol Pagán Centro

Vocal suplente 4: Sonia Jiménez Rubio Centro

Vocal suplente 5: Aurora Parra Muñoz Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7196Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Comisiones zona 2 Centros de Educación Secundaria y otros
30013441 IES VILLA DE ABARAN ABARAN

Presidente titular: Fernando E. Ruiz Ibáñez Administración

Vocal titular 1: Moises Aguilar Sanchís Administración

Vocal titular 2: Miguel Ángel Cáceres Cáceres Centro

Vocal titular 3: Visitación García-Vaso Pérez-Templado Centro

Vocal titular 4: Cristina Peñalver Martínez Centro

Vocal titular 5: M.ª Ángeles Valera Garrido Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración

Vocal suplente 1: Francisco Alemán Conejero Administración

Vocal suplente 2: Pablo Méndez Montiel Centro

Vocal suplente 3: M.ª Begoña Torres Maquilón Centro

Vocal suplente 4: M.ª Pilar Hortelano Marín Centro

Vocal suplente 5: M.ª Sandra Torres Maquilón Centro

30011624 CEA ALTIPLANO JUMILLA
Presidente titular: Fernando E. Ruiz Ibáñez Administración

Vocal titular 1: Moises Aguilar Sanchís Administración

Vocal titular 2: Dolores Hernández García Centro

Vocal titular 3: Juan Pablo García Pineda Centro

Vocal titular 4: Centro

Vocal titular 5: Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración

Vocal suplente 1: Francisco Alemán Conejero Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30003202 IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA
Presidente titular: Fernando E. Ruiz Ibáñez Administración

Vocal titular 1: Moises Aguilar Sanchís Administración

Vocal titular 2: Pedro José Martínez Villa Centro

Vocal titular 3: Leandro García Olivares Centro

Vocal titular 4: Delfín Blaquez Burruezo Centro

Vocal titular 5: Mari Carmen Tomás Abellán Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración

Vocal suplente 1: Francisco Alemán Conejero Administración

Vocal suplente 2: María Dolores Pérez Pérez Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7197Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30012586 CEA PUENTE TOCINOS PUENTE TOCINOS
Presidente titular: Fernando E. Ruiz Ibáñez Administración

Vocal titular 1: Moises Aguilar Sanchís Administración

Vocal titular 2: Jose Antonio Gomez Orenes Centro

Vocal titular 3: Francisco Sanchez Nicolas Centro

Vocal titular 4: Elena Sanchez Marin Blazquez Centro

Vocal titular 5: Miguel Perez Garcia Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración

Vocal suplente 1: Francisco Alemán Conejero Administración

Vocal suplente 2: Pepe Sanchez Velasco Centro

Vocal suplente 3: Jesus Pulpon Dolera Centro

Vocal suplente 4: Ana Balsalobre Garcia Centro

Vocal suplente 5: Luis Perez Flores Centro

Comisiones zona 3 Centros de Educación Secundaria y otros
30006823 IES POETA JULIAN ANDUGAR SANTOMERA

Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal titular 1: Miguel Rivera Martínez Administración

Vocal titular 2: M.ª Ángeles Peñalver Calderón Centro

Vocal titular 3: M.ª Pilar Andúgar Sánchez Centro

Vocal titular 4: Sabina Guerrero Chávez Centro

Vocal titular 5: Miguel Ángel Pérez Alcaraz Centro

Presidente suplente: Ana G. Polo García Administración

Vocal suplente 1: Juan Antonio Gómez Fernández Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Celia González Pallarés Centro

Vocal suplente 5: Centro

30008352 IES EL CARMEN MURCIA
Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal titular 1: Miguel Rivera Martínez Administración

Vocal titular 2: María José Flores Carpe Centro

Vocal titular 3: María Luisa Abellán Cuesta Centro

Vocal titular 4: María Isabel Salmerón Caparrós Centro

Vocal titular 5: Clara Elisa Pino López Centro

Presidente suplente: Ana G. Polo García Administración

Vocal suplente 1: Juan Antonio Gómez Fernández Administración

Vocal suplente 2: Ana Costa Pérez Centro

Vocal suplente 3: Alfonso Agüera Nieto Centro

Vocal suplente 4: Darío Vivancos Novak Centro

Vocal suplente 5: Ana María Cerezo Hernández Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7198Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30012999 IES MONTE MIRAVETE TORREAGUERA
Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal titular 1: Miguel Rivera Martínez Administración

Vocal titular 2: María del Rosario Gálvez Vicente Centro

Vocal titular 3: Miguel Botía Nicolás Centro

Vocal titular 4: José Manuel Escudero García-Consuegra Centro

Vocal titular 5: María del Mar Prieto Bailón Centro

Presidente suplente: Ana G. Polo García Administración

Vocal suplente 1: Juan Antonio Gómez Fernández Administración

Vocal suplente 2: Juan Antonio Cano Cuello Centro

Vocal suplente 3: Irene Encinas Berg Centro

Vocal suplente 4: Cristina Pérez Seguí Centro

Vocal suplente 5: Susana Sáez González Centro

30011582 CEA COMARCA ORIENTAL ABANILLA
Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal titular 1: Miguel Rivera Martínez Administración

Vocal titular 2: Encarna Riquelme Marco Centro

Vocal titular 3: M. Magdalena Herrero Botía Centro

Vocal titular 4: Centro

Vocal titular 5: Centro

Presidente suplente: Ana G. Polo García Administración

Vocal suplente 1: Juan Antonio Gómez Fernández Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 4 Centros de Educación Secundaria y otros
30013530 I.E.S.O. PEDANIAS ALTAS PACA (LA)

Presidente titular: Francisco Martínez Muñoz Administración

Vocal titular 1: Rosario Clares García Administración

Vocal titular 2: María Ángeles Corbalán Baraza Centro

Vocal titular 3: Raquel Del Amor Sánchez Centro

Vocal titular 4: Isabel María Martínez Carrasco Centro

Vocal titular 5: Agustina Sánchez Mondéjar Centro

Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración

Vocal suplente 1: José Pablo Pérez Guillamón Administración

Vocal suplente 2: Ernesto Coy Cómez Centro

Vocal suplente 3: Inmaculada Pernías Delgado Centro

Vocal suplente 4: Sonia Ros Corbalán Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7199Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE PUERTO LUMBRERAS
Presidente titular: Francisco Martínez Muñoz Administración

Vocal titular 1: Rosario Clares García Administración

Vocal titular 2: Juana Gázquez Velasco Centro

Vocal titular 3: María Isabel García Pérez Centro

Vocal titular 4: Isabel Rosa Romero Carrillo Centro

Vocal titular 5: Pedro José Muñoz Piñero Centro

Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración

Vocal suplente 1: José Pablo Pérez Guillamón Administración

Vocal suplente 2: Natalia Reinaldos Cabrera Centro

Vocal suplente 3: Emilia Duelt Aparicio Centro

Vocal suplente 4: Rafael Arnau Corbalán Centro

Vocal suplente 5: Juana María Pérez Montiel Centro

30003445 IES FRANCISCO ROS GINER LORCA
Presidente titular: Francisco Martínez Muñoz Administración

Vocal titular 1: Rosario Clares García Administración

Vocal titular 2: Julián Luna Cifuentes Centro

Vocal titular 3: Diego Conesa Saura Centro

Vocal titular 4: Andrés Terrones Hernández Centro

Vocal titular 5: Catalina Hernández Garre Centro

Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración

Vocal suplente 1: José Pablo Pérez Guillamón Administración

Vocal suplente 2: María de Lourdes Barnés Romero Centro

Vocal suplente 3: Tomás Ortega Castello Centro

Vocal suplente 4: Ignacio Simón Sevilla Centro

Vocal suplente 5: María Fernández-Rufete Martínez Centro

30006392 IES MARQUES DE LOS VELEZ PALMAR (EL) O LUGAR DE
DON

Presidente titular: Francisco Martínez Muñoz Administración

Vocal titular 1: Rosario Clares García Administración

Vocal titular 2: M.ª Belén Pérez Rico Centro

Vocal titular 3: Raquel Riquelme Galiana Centro

Vocal titular 4: Gloria Esther Nicolás López Centro

Vocal titular 5: Aisa López Saorín Centro

Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración

Vocal suplente 1: José Pablo Pérez Guillamón Administración

Vocal suplente 2: Dolores Rodríguez Martínez Centro

Vocal suplente 3: Rosa María Escribano Vitón Centro

Vocal suplente 4: Antonia Ángulo Herreros Centro

Vocal suplente 5: Zulema Riahi Mármol Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7200Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

Comisiones zona 5 Centros de Educación Secundaria y otros
30008790 IES SANJE ALCANTARILLA

Presidente titular: Vicente García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Consuelo López Arnaldos Administración

Vocal titular 2: Francisca Vicente Martínez Centro

Vocal titular 3: Margarita Murcia Chica Centro

Vocal titular 4: M.ª José Teruel López Centro

Vocal titular 5: Otilia Parra Cortijo Centro

Presidente suplente: M.ª Rocío Esteban Luis Administración

Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Cristina Abellán Freixinós Centro

Vocal suplente 3: Montserrat Salinas Bermúdez Centro

Vocal suplente 4: Mª Carmen Manzano Franco Centro

Vocal suplente 5: Josefa Muños Ibáñez Centro

30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA
Presidente titular: Vicente García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Consuelo López Arnaldos Administración

Vocal titular 2: Cruz Pérez Marín Centro

Vocal titular 3: Fernando González Lucas Centro

Vocal titular 4: Fuensanta Bernabé Martínez Centro

Vocal titular 5: Alicia García Pérez Centro

Presidente suplente: M.ª Rocío Esteban Luis Administración

Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Trinidad Manuel Ruiz Guevara Centro

Vocal suplente 3: Juan Antonio Cos García Centro

Vocal suplente 4: Alicia Taisma Marqués Centro

Vocal suplente 5: Iván Plaza López Centro

30018321 IES FEDERICO BALART PLIEGO
Presidente titular: Vicente García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Consuelo López Arnaldos Administración

Vocal titular 2: María Fernández Solana Centro

Vocal titular 3: Isabel Frutos Frutos Centro

Vocal titular 4: Mateo Santiago Turpín Centro

Vocal titular 5: María Jesús García Campos Centro

Presidente suplente: M.ª Rocío Esteban Luis Administración

Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Nadia Abou-Hamdan Ramos Centro

Vocal suplente 3: María Pilar Ortuño Pérez Centro

Vocal suplente 4: Rosa María Martínez Cava Centro

Vocal suplente 5: Damián Jiménez Tudela Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7201Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS ALGUAZAS
Presidente titular: Vicente García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Consuelo López Arnaldos Administración

Vocal titular 2: Miguel Ángel Casanova Guerrero Centro

Vocal titular 3: María Belen Martínez Moreno Centro

Vocal titular 4: Juan Antonio Alcolea Pastor Centro

Vocal titular 5: María Consolación Ferrer Lozano Centro

Presidente suplente: M.ª Rocío Esteban Luis Administración

Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 6 Centros de Educación Secundaria y otros
30012744 IES PEDRO PEÑALVER ALGAR (EL)

Presidente titular: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal titular 1: Joaquín Comas Roquetas Administración

Vocal titular 2: M.ª Isabel Alcaraz Roca Centro

Vocal titular 3: José Mª Boluda Del Álamo Centro

Vocal titular 4: Rosa Mª Pérez Vivancos Centro

Vocal titular 5: Matilde Olmos Tomás Centro

Presidente suplente: Juan Gregorio Avilés Administración

Vocal suplente 1: Antonio Jaranay Flores Administración

Vocal suplente 2: Luis Suarez Cortés Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Iván Alcaraz Pérez Centro

Vocal suplente 5: Centro

30008467 IES RICARDO ORTEGA FUENTE ALAMO
Presidente titular: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal titular 1: Joaquín Comas Roquetas Administración

Vocal titular 2: José Mayordomo Mendoza Centro

Vocal titular 3: Carmen María Solano Abellán Centro

Vocal titular 4: María del Mar García Pozo Centro

Vocal titular 5: María Ángeles Nortes Sánchez Centro

Presidente suplente: Juan Gregorio Avilés Administración

Vocal suplente 1: Antonio Jaranay Flores Administración

Vocal suplente 2: Carmen María Hernández Susarte Centro

Vocal suplente 3: María Cristina Ferrando Mazón Centro

Vocal suplente 4: Silvia Madrid Fernández Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-070324-1141



Página 7202Número 56 Jueves, 7 de marzo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

30002428 IES SANTA LUCIA SANTA LUCIA
Presidente titular: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal titular 1: Joaquín Comas Roquetas Administración

Vocal titular 2: Jerónima Vicente Sánchez Centro

Vocal titular 3: Miguel Ángel Molina Molina Centro

Vocal titular 4: José Miguel Fernández Navarro Centro

Vocal titular 5: Pedro Sánchez Bustamante Centro

Presidente suplente: Juan Gregorio Avilés Administración

Vocal suplente 1: Antonio Jaranay Flores Administración

Vocal suplente 2: María Dolores Tudor Morales Centro

Vocal suplente 3: Pastora Mercedes López López Centro

Vocal suplente 4: José María García Hernández Centro

Vocal suplente 5: Centro

30018254 IES FELIPE II MAZARRON
Presidente titular: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal titular 1: Joaquín Comas Roquetas Administración

Vocal titular 2: Cayuela García, Isidoro Centro

Vocal titular 3: López Martínez, Diego Centro

Vocal titular 4: Pérez Rodríguez, Jacinto Centro

Vocal titular 5: Morales Noguera, José Centro

Presidente suplente: Juan Gregorio Avilés Administración

Vocal suplente 1: Antonio Jaranay Flores Administración

Vocal suplente 2: Martínez Valenzuela, José Centro

Vocal suplente 3: Sánchez Díaz, M.ª Teresa Centro

Vocal suplente 4: Ana M.ª Hernández Vera Centro

Vocal suplente 5: M.ª Carmen Pagán Carrasco Centro

NPE: A-070324-1141


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1763/2024	Orden de 1 de marzo de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1838/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocada
	1562/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de agosto de 2020 (BORM n.º 183, de 08-08-2020), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	1563/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1742/2024	Extracto de la Revolución de 28 de febrero de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1745/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Vergeles Solar, S.L., nueva autorización administrativa de construcción para la modificación del proyecto de instalación fotovoltaica
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1567/2024	Resolución R-79/24 de 30 de enero del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería de Recursos Minerales y Energía.
	1568/2024	Resolución R-118/24 de 6 de febrero del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Turismo.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1858/2024	Resolución de 4 de marzo de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente y de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan m
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1741/2024	Extracto de la Resolución de 28 de febrero de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de fomento del autoempleo -cuota cero-, pa
	1743/2024	Extracto de la Resolución de 28 de febrero de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de fomento del autoempleo -Cuota Cero-, pa
	1765/2024	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones “Cuota Cero Ampliada”.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1542/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	IV. Administración Local
	Abarán
	1585/2024	Modificación de ordenanzas fiscales.
	1586/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa de recogida domiciliaria de basura.
	Alcantarilla
	1810/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla por el que se aprueba provisionalmente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	Fortuna
	1527/2024	Aprobación definitiva del Reglamento de la Agrupación Municipal de Protección Civil de Fortuna. Expte. n.º 1636/2023. 
	1565/2024	Aprobación definitiva de la modificación de las tarifas de suministro de agua potable. (Expte. n.º 2076/2023).
	Lorca
	1575/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2024 y plantilla.
	1576/2024	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa de basura y de la ordenanza local de prestación patrimonial de carácter público no tributaria por servicio de agua potable y alcantarillado.
	Mazarrón
	1756/2024	Aprobación inicial de expediente de modificación del Presupuesto por transferencia de crédito.
	Molina de Segura
	1590/2024	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por el servicio de recogida de residuos urbanos correspondiente al primer bimestre de 2024.
	Murcia
	1766/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 1 de marzo de 2024, por el que se convoca el XXXII Certamen Municipal de Creacion Artistica/Creamurcia 2024.
	1581/2024	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica simplificada del “Avance de la modificación del Plan Parcial Residencial del sector ZB-Ed2, Espinardo”
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuensanta y Constancia”, Archena
	1447/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Pozo de las Puntillas, Jumilla
	1711/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-06T20:42:41+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



